
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « f ¥ » 0 $  2020 года

Об итогах муниципального этапа 
Национального фестиваля детского 
художественного творчества 
«Без бергэ»

Во исполнение плана мероприятий Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденной Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. №996-р, Плана мероприятий, проводимых в 
рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 6 июля 2018 г. №1375-р; Национального проекта 
«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 
декабря 2018 года №16), включающий в себя федеральный проект «Успех каждого 
ребенка», в целях выявления, развития и поддержки детской одаренности в области 
народного творчества, воспитания и развития личной успешности детей, в том числе 
детей с особыми образовательными потребностями, приобщения их к ценностям 
этнокультурного наследия; плана работы управления образования Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района на 2018-2019 учебный год на базе 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 28», МБУ ДО ЦДТ «Радуга» 
прошёл муниципальный этап Национального фестиваля детского художественного 
творчества «Без бергэ».

Согласно положению конкурса народного творчества по тематике: «Слова 
старинной песни, как молитва..., мой край родной, республика моя!» было 
предоставлено 120 заявок из 29 городских образовательных организаций, 67 работ из 
14 сельских образовательных учреждений.

Не приняли участие: СОШ № 1, 2, 3, 12, 20, 21, 26, Болынеафанасовская, 
Елантовская, Кулмаксинская, Шереметьевская, МБУ ДО «ДМХШ «Мечта».
На выставку-ярмарку декоративно-прикладных изделий «Сувениры Поволжья» по 
тематике «В истории твоей -  мои истоки...» было предоставлено 135 заявок из 37 
городских образовательных организаций.

Не приняли участие: СОШ №3,28,37, «Гимназия-интернат №13», «Лицей- 
интернат №24», «Гимназия №2 им. Б.Урманче», МБУ ДО «ДЭБЦ», МБУ ДО «ЦДТ».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального района победителей и призеров конкурса 
(Приложение 1).



2. Вручить свидетельства всем участникам муниципального этапа конкурса 
(Приложение 2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе, для 
участия в зональном этапе.

4. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального этапа 
конкурса и работу в качестве члена жюри: Шамшудиновой Г.Н. (директор МБУ ДО 
«Детская школа искусств»), Харитоновой JI.A. (заместитель директора по УМР МБУ 
ДО «Детская школа искусств»), Низамовой JI.H. (заместитель директора МБУ ДО 
«Детская школа искусств»), Хафизовой Г.Р. (заведующий отделом МБУ ДО «Детская 
школа искусств»), Гафуровой М.Г. (преподаватель МБУ ДО «Детская школа 
искусств»), Чухаевой О.М. (преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств»), 
Салихзянову Р.Н. (директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»), Рахимуллиной 
P.M. (заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»), Валиевой А.Н. (заведующий отделом МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»), Мухановой Ю.П. (преподаватель МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»), Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), Токаревой В.Ю. 
(заместитель директора по УВР ЦДТ «Радуга»), Сорокину А.В. (методист ЦДТ 
«Радуга»), Башмаковой Е.И. (педагогу дополнительного образования высшей 
квалификационной категории ЦДТ «Радуга»), Сайфутдиновой С.Ю. (заведующей 
отделом ЦДТ «Радуга»).

5. Продолжить работу директору МБУ ДО «Детская школа искусств» 
(Шамшудинова Г.Н.), ЦДТ «Радуга (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) по оказанию методической помощи 
образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных, 
республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях и учесть итоги 
конкурса в рейтинге организаций по развитию дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР РТ- 
начальник управления образования А.Р. Фаретдинов

Рахимуллина P.P. 
(8555) 43- 10-04



Приложение 
№1 к приказу 

№ 7 ^  от _ ft Од 2020 г.

Итоги муниципального этапа Национального фестиваля детского художественного 
творчества «Без бергэ» по городским образовательным организациям

Конкурс народного творчества

Номинация «Народный вокал» (соло)
Младшая группа:7-12 лет 

Лауреат 1 степени -  не присуждать 
Лауреат 2 степени - не присуждать

Лауреат 3 степени - Хуснуллина Лейсан Марселевна, преподаватель Гатауллина 
Рамзия Мансуровна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Муртазина 
Малика Эдуардовна, педагог Матвеева Ирина Валентиновна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ

Диплом 1 степени -  Ахмадуллина Рания Артуровна, преподаватель Жеглова 
Ольга Александровна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 2 степени -  Файзуллина Динара, педагог Шафигуллина Милеуша 
Агзамовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» НМР РТ; Надежда 
Пестерева, педагог Абрамова Галина Ивановна, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ; Фролов Никита, педагог 
Ребракова Алия Зуфаровна, концертмейстер: Клипова Анна Борисовна, МБУ ДО 
«Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ

Диплом 3 степени - Кучеренко Софья, педагог Шафигуллина Милеуша 
Агзамовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени - Гилязетдинова Зиля Дамировна, педагог Каримова Марина 
Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ; Назипова Сафия Рафаэлевна, 
преподаватель Гафурова Миляуша Гусмановна, концертмеймстер Шигапов Ильнар 
Хамитович, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Лауреат 2 степени - Ахатова Аделя Рустемовна, преподаватель Гафурова 
Миляуша Гусмановна, концертмеймстер Шигапов Ильнар Хамитович, МБУ ДО 
«Детская школа искусств» НМР РТ



Диплом 1 степени -  Меркель Луиза Рашидовна, педагог Мубаракшина Валентина 
Алексеевна, руководитель Зевакина Диана Евгеньевна, МБОУ "Лицей №35" НМР 
РТ; Светлана Новикова, педагог Абрамова Галина Ивановна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ

Диплом 2 степени -  не присуждать

Диплом 3 степени - Солуянова Аделина Руслановна, педагог Гильфанова 
Гульназ Рашитовна, МБОУ “Средняя общеобразовательная школа №28” НМР РТ

Лауреат 3 степени -  Шонасратов Мустафо, педагог Ребракова Алия Зуфаровна,
концертмейстер Клипова Анна Борисовна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ

Номинация «Народный вокальный ансамбль»
(дуэт, трио, квартет, хор)
Младшая группа: 7-12 лет 

Лауреат 1 степени - Народный фольклорный ансамбль «Забавята», педагог 
Матвеева Ирина Валентиновна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
им..Х.Садыкова», МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ

Лауреат 2 степени -  Вокальный ансамбль «Умырзая», преподаватель Сабирова 
Гузалия Рафиковна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Фольклорный 
ансамбль «Ладушки», педагог Шернина Наталья Николаевна МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им.Садыкова» НМР РТ; Народный фольклорный 
ансамбль «Забавята» (Валиахметова Элина, Ларинская Снежана), педагог 
Матвеева Ирина Валентиновна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
им. И.Х.Садыкова», МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ; Вокально- 
хореографический ансамбль «Малина», педагоги Ахметзянова Наталья 
Николаевна, Фасхутдинова Лейсан Маратовна, МБОУ для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад компенсирующего 
вида для детей с нарушениями зрения №71» НМР РТ

Лауреат 3 степени -  Ансамбль «Задоринка», педагоги Биктимирова Гулия 
Завдатовна, Курбангалина Татьяна Владимировна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №36» НМР РТ; Вокально-инструментальный 
ансамбль «Хэзинэ», преподаватели Гатауллина Рамзия Мансуровна, Галаутдинова 
Лилия Махмутовна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Дуэт: 
Нургалиева Ралина Айдаровна, Иванова Ларина Ленаровна, преподаватель 
Гафурова Миляуша Гусмановна, концертмейстер Шигапов Ильнар Хамитович, 
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 1 степени -  Ансамбль «Вдохновение», педагог Ребракова Алия 
Зуфаровна, концертмейстер Клипова Анна Борисовна, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ; Ансамбль «Камертончик», 
педагог Абрамова Галина Ивановна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и



молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ; Ансамбль «Камертошка», педагог 
Абрамова Галина Ивановна, МБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ; Ансамбль «Камертон», педагог Абрамова Галина 
Ивановна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ

Диплом 2 степени- Ансамбль "Шаяинар", педагог Аглеева Файруза Сагитовна, 
концертмейстер: Хакимова Рамзия Рифовна, МБОУ "СОШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов" НМР РТ

Диплом 3 степени- Ансамбль «Мелодинка», преподаватель: Ребракова Алия 
Зуфаровна, концертмейстер Клипова Анна Борисовна, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  Ансамбль «Шанчак», педагог Носевич Татьяна Анатольевна, 
Илюхин Алик Васильевич, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ

Лауреат 2 степени -  Трио: Гарипова Камиля, Кашапова Ильза, Исраилова 
Софья, педагог Сайфуллина Наталья Ивановна, МБОУ «Гимназия№22» НМР РТ

Диплом 2 степени- Трио, педагоги Ребракова Алия Зуфаровна, Клипова Анна 
Борисовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» НМР РТ

Диплом 3 степени- Вокальный ансамбль «TWIX», педагоги Вахрушева Любовь 
Владимировна, Бочкарева Светлана Викторовна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов» 
НМРРТ

Номинация «Хореография» (фольклорный танец, народный танец, народный
стилизованный танец)

Младшая группа: 7-12 лет 
Лауреат 1 степени - Хореографический коллектив «Мирас», педагог Гиниятова 
Регина Маратовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» НМР РТ, 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» НМР РТ; 
Хореографический коллектив «Наргиз», преподаватели Вафина Алия
Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО «Детская школа искусств» 
НМРРТ

Лауреат 2 степени -  Образцовый детский коллектив РТ хореографический 
ансамбль «Тамчылар», руководители Халиуллина Эльмира Минегасимовна, 
Мадьярова Эльвира Минегасимовна, руководитель группы: 
ШарафутдиноваАйгульМударисовна, концертмейстеры Бельская Елена Игоревна, 
Гайнуллин Ильдар Исхакович, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; 
Хореографический коллектив «Наргиз», преподаватели Вафина Алия



Лауреат 3 степени -  Образцовый детский коллектив РТ хореографический 
ансамбль «Тамчылар», руководители Халиуллина Эльмира Минегасимовна, 
Мадьярова Эльвира Минегасимовна, руководитель группы Шарафутдинова Айгуль 
Мударисовна, концертмейстеры Вельская Елена Игоревна, Гайнуллин Ильдар 
Исхакович, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Хореографический 
коллектив «Шома бас», преподаватель: Фархутдинова Лениза Ахнафовна, 
концертмейстер Шарафутдинова Альмира Камиловна МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» НМР РТ

Диплом 1 степени - Хореографический коллектив «Шома бас», педагог 
Фархутдинова Лениза Ахнафовна, концертмейстер Шарафутдинова Альмира 
Камиловна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова» 
НМР РТ;

Диплом 2 степени - Хореографический коллектив «Наргиз», преподаватели 
Вафина Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств» НМР РТ

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив РТ хореографический 
ансамбль «Тамчылар», преподаватели: Халиуллина Эльмира Минегасимовна, 
Мадьярова Эльвира Минегамимовна, Шарафутдинова Айгуль Мударисовна, 
концертмейстеры: Вельская Елена Игоревна, Гайнуллин Ильдар Исхакович, МБУ 
ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Лауреат 2 степени -  Хореографический коллектив «Аллегро», преподаватель 
Силайкина Светлана Николаевна, концертмейстер Мангутова Альфия Фаритовна, 
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Хореографический ансамбль
«Ирнас», преподавател: Наскаев Ирек Зинетуллович, МБУ ДО «Детская школа 
искусств» НМР РТ

Лауреат 3 степени -  Абшерон (Ганиев Асим Азер оглы), педагоги Чевачина 
Розалия Вакифовна, Пахомова Гулыпат Асхатовна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №29» НМР РТ

Диплом 1 степени -  не присуждать

Диплом 2 степени - Танцевальный коллектив «Мозаика», педагог Макарова 
Светлана Юрьевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»; 
Хореографический коллектив «Микс», педагог Чумак Наталья Владимировна, 
концертмейстер -  Давыдова Ирина Петровна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «Лицей № 14»

Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна, МБУ ДО «Детская школа искусств»
НМРРТ



Номинация «Художественное чтение»
(сказки народов России, эпос, легенда, байет, предания)

Младшая группа: 7-12 лет 
Лауреат 1 степени - Ситдикова Сальвина Ленаровна, педагог Валиахметова 
Зульфия Анваровна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 с 
углубленным изучением английского языка» НМР РТ; Гатауллин Рифат 
Ильнурович, преподаватель Аглямова Альбина Рифовна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств» НМР РТ

Лауреат 2 степени -  не присуждать 
Лауреат 3 степени -  не присуждать

Диплом 1 степени - Целовальников Савелий Павлович, педагог Сафронова 
Екатерина Витальевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19» НМР 
РТ; Шапорева Анастасия Романовна, педагоги Корычбаева Гузель Салимовна, 
Сахабиева Лилия Расимовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» 
НМР РТ; Даутова Арина Дамировна, педагоги Корычбаева Гузель Салимовна, 
Сахабиева Лилия Расимовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» 
НМРРТ

Диплом 2 степени -Гатин Ислам, педагог Хамизова Вафия Тимершаеховна, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» НМР РТ; Ахметзянова Алина, 
педагог Сайфуллина Наталья Ивановна, МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ

Диплом 3 степени- Гильмутдинова Амелия Ленаровна, педагог Валиахметова 
Зульфия Анваровна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 с 
углубленным изучением английского языка» НМР РТ; Мингазов Илсур, педагог 
Нуруллина Расима Фарутдиновна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х. Садыкова» НМР РТ

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени - Хикматуллина Миляуша Айратовна, преподаватель: 
Ахсанова Сария Талгатовна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Номинация «Инструментальный ансамбль»
(фольклорно  -  инструментальный ансамбль, ансамбль народных

инструментов)

Младшая группа: 7-12 лет 
Лауреат 1 степени - Ансамбль ку ранетов «Тац йолдызлары», педагог 
Амируллин Дилшат Минсаяхович, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 33»; Ансамбль кураистов «Шаяннар»,

Диплом 3 степени - Танцевальный коллектив «Мозаика», педагог Макарова
Светлана Юрьевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»



Лауреат 2 степени - Ансамбль кураистов «Кояшкай», преподаватель 
Галаутдинова Лилия Махмутовна; хореограф-постановщик Шарафутдинова Айгуль 

’ Мударисовна,
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ; Скрипичный ансамбль 
«Аккошлар», преподаватель Белаш Милеуша Минахметовна, концертмейстер 
Шигапов Ильнар Хамитович, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Лауреат 3 степени - Ансамбль «Первые звуки», педагог Хатбуллин Ирек 
Габдулхаевич, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» НМР РТ; 
Ансамбль кураистов «Тургай», преподаватель Минхазова Диана Мансуровна, 
МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 1 степени - Ансамбль «Энжелэр» (Шурупова Дарья Вадимовна, Еланская 
Жанна Владимировна, Куриков Илья, Байкова Арина Алексеевна, Шакирова 
Арсения Ашотовна), преподаватели Кариева Елена Николаевна, Праздникова Анна 
Николаевна, Долгополов Сергей Владимирович, МБУ ДО «Детская школа 
искусств» НМР РТ; Ансамбль кураистов «Кояшкай», преподаватель 
Г алаутдинова Лилия Махмутовна; хореограф-постановщик Шарафутдинова Айгуль 
Мударисовна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 2 степени -Ансамбль кураистов «Язгы мон», педагог Гильманова Лейсан 
Рафатовна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им.Садыкова», МБОУ 
«Гимназия № 32» НМР РТ

Диплом 3 степени -Ансамбль кураистов «Чишмэ», педагог Минибаев Н.М., МБУ 
ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 
6» НМР РТ

Номинация «Театральное творчество»
(сказки народов России, эпос, легенда, байет, предания)

Младшая группа: 7-12 лет 
Лауреат 1 степени -не присуждать
Лауреат 2 степени - Кукольный театр «Колибри», преподаватель: Хафизова 
Гульнара Расиховна, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 1 степени - Театральный коллекти «Кунелле сэхнэ», педагог Киямова 
Айгуль Фанисовна, классный руководитель Ахметзянова Лейсан Ильгизовна, МБУ 
ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 
8» НМР РТ

преподаватель Сунгатуллина Гульназ Анасовна, МБУ ДО «Детская школа
искусств» НМР РТ

Диплом 2 степени -не присуждать



Диплом 3 степени - Театральный коллекти “Фантазия”, педагоги Ильина Зоя 
Евдокимовна, Исмагилова Алина Альбиновна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов» 
НМР РТ; Театральная группа «Good», педагог Сафиуллина Любовь Ивановна, 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова»,

Старшая группа: 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  Театральный коллектив “Сэяхэт”, преподаватели Ахсанова 
Сария Талгатовна, Аглямова Альбина Рифовна, концертмейстер Шигапов Ильнар 
Хамитович, МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ

Диплом 1 степени - Театральный коллектив «Аргамак», педагог Ибрагимов 
Альберт Хамзиевич, МБОУ «Лицей-интернат №24» НМР РТ

Номинация «Творческая семья»
Лауреат 1 степени -не присуждать
Лауреат 2 степени - Валиахметовы Элина, Рамис и Эльвира Рамилевна,
педагог Матвеева Ирина Валентиновна, МБОУ «Гимназия №32», МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

Диплом 1 степени - Гиниятов Нияз, Гиниятов Ильназ, педагог Матвеева Ирина 
Валентиновна, МБОУ «Гимназия №32», МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

Номинация «Крылья творчества»

Лауреат 1 степени -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37» НМР 
РТ, Куликова Оксана Евгеньевна; МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, 
Шигапов Ильнар Хамитович; МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ,
Вокальный ансамбль преподавателей «Мизгел» концертмейстер Шигапов И.Х., 
Белаш М.М.; МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Хафизова Гульнара 
Расиховна; МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Инструментальный 
ансамбль «Чулман» (Низамова Ляйсан Насимовна, Шигапов Ильнар Хамитович, 
Сунгатуллина Гульназ Анасовна, Белаш Милеуша Минахметовна, Филлипова 
Алина Ринатовна, Надырова Люция Ильмировна); МБУ ДО «Детская школа 
искусств» НМР РТ, Вафина Алия Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна

Лауреат 2 степени -МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Вокальный 
ансамбль «Рапсодия»: Котлярова Арина Вячеславовна, Колесникова Ольга 
Геннадьевна, Сабирова Лилия Загировна, Минхазова Диана Мансуровна, 
Колесникова Эвелина Олеговна, хореограф Камаева Гулия Гайнетдиновна; МБУ 
ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Ансамбль преподавателей «Язголем»: 
Фасхутдинова Альбина Саматовна, Фазлиева Альбина Мизхатовна, Гатауллина 
Рамзия Мансуровна, хореограф-постановщик Шарафутдинова Айгуль 
Мударисовна; МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова», Киямова Айгуль Фанисовна



Лауреат 3 степени -  МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Вафина Алия 
Рафаилевна, Шайдуллина Диляра Наиловна; МБУ ДО «Детская школа искусств» 
НМР РТ, «Кунелле уеннар» Елена Кариева, Татьяна Шадрина, Анна Праздникова, 
Наталья Зайнуллина; МБУ ДО «Детская школа искусств» НМР РТ, Хафизова 
Фаима Сунгатулловна; МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени 
И.Х. Садыкова» НМР РТ, Минибаева Фарида Фаритовна; МБУ ДО «Детская 
школа искусств» НМР РТ, Ансамбль «Мирас» (Галаутдинова Лилия Махмутовна, 
Ситдикова Альбина Мансуровна, Гайнуллин Ильдар Исхакович.)

Диплом 1 степени -  не присуждать 
Диплом 2 степени -  не присуждать
Диплом 3 степени - МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова» НМР РТ, Юзмухаметова Юлия Николаевна



Конкурс народного творчества

Номинация «Хореография»
Младшая группа 7-12 лет 

Лауреат 1 степени -  не присуждать 
Лауреат 2 степени -  не присуждать 
Лауреат 3 степени -  не присуждать 
Дипломант 1 степени - не присуждать 
Дипломант 2 степени -  не присуждать
Дипломант 3 степени -  Сафина Олеся, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог 
Пестрова З.В.
Дипломант 3 степени -  Ансамбль «Заман», МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Гиниятуллин Р. А.

Старшая группа 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  Валиуллина Радмила, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Идиятуллина Р.Н.
Лауреат 2 степени -  Валиуллина Радмила, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Идиятуллина Р.Н.
Лауреат 3 степени -  Сулейманова Азалия, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог 
Сулейманова Л.И.
Дипломант 1 степени -  Ансамбль «Чулпы», МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», 
МБУ ДО ЦДТ «Радуга», педагог Миннегалиева К.М.
Дипломант 2 степени -  не присуждать 
Дипломант 3 степени -  не присуждать
Диплом «За волю к победе» - Сулейманова Азалия, Гарипова Лилия, Ризванова 
Эльвира, МБОУ “Каенлинская СОШ”, педагог Сахабиева И.М.

Номинация «Народный вокал (соло)»
Младшая группа 7-12 лет 

Лауреат 1 степени -  не присуждать
Лауреат 2 степени -  Ахунова Радэля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Гилязетдинова Н.Ф.
Лауреат 2 степени - Калмыкова Анна, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», педагог Кузьмина Е.М.
Лауреат 3 степени -  Большакова Анна, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Чернова И.М.
Лауреат 3 степени -  Валиуллина Земфира, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Асхадуллина Э.Ф.

Старшая группа 13-18 лет 
Лауреата 1 степени -  не присуждать 
Лауреата 2 степени -  не присуждать
Лауреата 3 степени -  Нурабаева Эльвина, МБОУ «Красноключинская СОШ», 
педагоги Калимуллина Л.М., Шайдуллина Г.Г.

Итоги муниципального этапа Национального фестиваля детского художественного
творчества «Без бергэ» по районным образовательным организациям



Номинация «Народный вокальный ансамбль»
Младшая группа 7-12 лет 

Лауреат 1 степени -  не присуждать
Лауреат 2 степени -  Ансамбль «Умырзая», МБУ ДО ЦДТ «Радуга», педагог 

’ Г абдулхакова И.Г.
Лауреат 3 степени -  Ансамбль «Звёздочки», МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», 
МБУ ДО ЦДТ «Радуга», педагог Миннегалиева К.М.

Старшая группа 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  не присуждать 
Лауреат 2 степени -  не присуждать
Лауреат 3 степени - Ансамбль «Богатыри», МБОУ «Сухаревская СОШ», педагог 
Гимадиева Л.Ф.

Номинация «Театральное творчество»
Старшая группа 13-18 лет 

Лауреат 1 степени -  не присуждать 
Лауреат 2 степени -  не присуждать 
Лауреат 3 степени - не присуждать 
Дипломант 1 степени -  не присуждать
Дипломант 2 степени -  ДОО «Содружество», МБОУ «Благодатновская СОШ», 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга, педагог Кузьмина Е.М.
Дипломант 3 степени -  не присуждать

Номинация «Художественное чтение»
Младшая группа 7-12 лет 

Лауреат 1 степени -  Гайнутдинов Раиль, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», педагог Гарипова Л.Р.
Лауреат 1 степени - Тимошева Дарья, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», МБУ ДО 
ЦДТ «Радуга», педагог Миннегалиева К.М.
Лауреат 2 степени -  Бикчентаева Сумбель, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Шафикова М.М.
Лауреат 2 степени - Кузьмина Дарина, МБОУ «ООШ п.Трудовой», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Ахмадиева Р.Г.
Лауреат 3 степени -  Гильмутдинова Азалия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Гилязетдинова Н.Ф.
Лауреат 3 степени - Гильмутдинова Ясмина, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Шафикова М.М.
Дипломант 1 степени -  Ахунова Радэля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Гилязетдинова Н.Ф.
Дипломант 1 степени -  Ибрагимова Лейля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
педагог Гилязетдинова Н.Ф.
Дипломант 2 степени -  Генерозов Игорь, МБОУ «ООШ п.Трудовой», педагог 
Петрова И.Г.
Дипломант 3 степени -  Биряльцев Арсений, МБОУ «ООШ п.Трудовой», педагог 
Кузнецова М.П.



Старшая группа 13-18 лет 
Лауреат 1 степени -  не присуждать
Лауреат 2 степени -  Минвалеева Анастасия, МБОУ «Красноключинская СОШ», 
педагог Галимова Г.Х.
Лауреат 3 степени -  Тимофеева Анастасия, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга, педагог Кузьмина Е.М.
Лауреат 3 степени - Прохоров Артём, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог 
Галимова Г.Х.
Дипломант 1 степени -  Щербаков Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», 
педагог Галимова Г.Х.
Дипломант 2 степени -  Булатов Евгений, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Шахова И.А.
Дипломант 3 степени -  не присуждать

Дипломант 3 степени -  Калмыкова Анна, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ
ДО «ЦДТ «Радуга, педагог Кузьмина Е.М.



Выставка-ярмарка декоративно-прикладных изделий «Сувениры Поволжья»

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»

Категория «Общеобразовательные организации РТ»

Младшая группа 7-12 лет
1 место -  Типтяров Федор «Играй, гармонь» (изделие из глины), МБОУ «СОШ 
№19», педагог Типтярова Валентина Федоровна;
2 место -  Магрупова Диляра «Родные просторы» (вышивка бисером), МБОУ 
«Гимназия №1» им. Мусы Джалиля, педагог Сунгатуллина Лейля Мухаметовна;
3 место -  Давлетшин Саид «Мечеть «Кул Шариф» (вышивка крестиком), МБОУ 
«Гимназия №1» им. Мусы Джалиля, педагог Сунгатуллина Лейля Мухаметовна.

Старшая группа 13-18 лет
1 место -  Куликова Марина «Айсылу» (текстильная кукла), МБОУ «СОШ №11», 
педагог Шимановская Любовь Михайловна;
2 место -  Попова Александра, Смирнова Юлия «Мой гостеприимный Татарстан!» 
(композиция из глины), МБОУ «СОШ №29», педагог Исламхузина Гузэль 
Фаритовна;
2 место -  Дождикова Вероника «Часовня» (изделие из спичек), МБОУ «СОШ 
№16», педагог Михеева Гузель Талгатовна;
3 место -  Федотова Полина «Украшение» (нагрудное украшение), МБОУ 
«Гимназия-интернат №34», педагог Носевич Татьяна Анатольевна;
3 место -  Шакурова Инесса «Шкатулка» (изделие из глины), МБОУ «СОШ №9», 
педагог Мартынова Гульнара Зуферовна;
3 место -  Загуменова София «Узорная выптивка» (народная вышивка), МБОУ 
«Гимназия-интернат №34», педагог Леонтьева Татьяна Николаевна;
3 место -  Ворончихина Зарина «Калфак и сумка» (элементы народного костюма), 
МБОУ «СОШ №9», педагог Шаихова Ляйля Кираметдиновна;

Номинация «Семейная династия мастеров»
3 место -  семья Нурмиевых «Букет цветов» (вышивка), МБОУ «СОШ №10».

Категория «Образовательные организации 
дополнительного образования детей системы образования РТ»

Младшая группа 7-12 лет
1 место -  Исмагилова Самира «Петрушка» (вертепная кукла), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова», педагог Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место -  Гаврилова Диана «Хлеб да соль» (тряпичная кукла), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова», педагог Галлямова Гульнара Ягфаровна;
2 место -  Пирожкова Карина «Из глубины веков» (украшение из бисера), МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова Ильсияр Мансуровна;

Итоги муниципального этапа Национального фестиваля детского художественного
творчества «Без бергэ» по городским образовательным организациям



3 место -  Розова Мария «Кулон «Мой Татарстан» (украшение из бисера), МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова Ильсияр Мансуровна;
3 место -  Мардамшина Лейла «Декоративная тарелка» (точечная роспись), МБУ 
«Детская школа искусств», педагог Ибушева Светлана Валерьевна;
3 место -  коллективная работа «Авылым...» (изделие из мешковины), МБУ ДО 

’ «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Хуснуллина Люция Лабибовна;

Старшая группа 13-18 лет
1 место -  Дажинова Дарья «Гердан «Следуя традициям» (украшение из бисера), 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова Ильсияр Мансуровна;
2 место -  Анисимова Ксения «Декоративные тарелки» (точечная роспись), МБУ 
«Детская школа искусств», педагог Ахметова Эльвира Габдулахатовна;
2 место -  Ахметова Диляра, Павлова Альбина «Исторические памятники родного 
края» (батик), МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Исламхузина Гузэль 
Фаритовна;
2 место -  Пятибратова Илона, Даминова Нина, Дюрдина Анна, Дождикова 
Вероника, Дмитриева Рита «Сабантуй», МАУ ДО «Детская художественная школа 
№1», Актаева Лариса Вениаминовна.
3 место -  Бармина Анастасия, Туртыгина Юлия «Декоративный набор» (изделие из 
экокожи), МБУ «Детская школа искусств», педагог Ибушева Светлана Валерьевна;
3 место -  Шарипова Резеда «Керамический набор» (гончарное дело, глина), МБУ 
«Детская школа искусств», педагог Мурзаханов Марат Ахматович;
3 место -  Галимов Марат «Супер-сундучок» (резьба по дереву), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова», педагог Галимова Золфира Котдусовна;
3 место -  Кочкина Амелия «Макет татарского костюма», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова», педагог Муханова Юлия Петровна;

Номинация «Семейная династия мастеров»
1 место -  семья Ворожцовых «Бабушка рядышком с дедушкой» (смешанная 
техника), МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова».

Категория «Специальные общеобразовательные школы, 
дети с ОВЗ, социальные учреж дения РТ»

Младшая группа 7-12 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Исламова Камила «Петушок -  расписной гребешок» (роспись по дереву), 
ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ОВЗ», педагог Мартемьянова Ольга 
Александровна;
3 место -  Александрова Эмма «Куколка» (изделие из ткани), МБОУ «НШДС №71», 
педагог Кашипова Гульнар Миннефаизовна, Давыдова Наталья Александровна.

Старшая группа 13-18 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Повод Яна «Родные просторы» (ковроткачество), ГБУ «Нижнекамский 
детский дом», педагог Мурзина Раиса Егоровна;



3 место -  Халиков Разиль «Барыня - салфетница» (изделие из глины), МАОУ 
«Надежда», педагог Хабибуллина Галина Викторовна;
3 место -  Антонова Венера «Одеяло бабушки» (лоскутное шитье), ГБУ 
«Нижнекамский детский дом», педагог Муллина Римма Геннадьевна.

Номинация «Семейная династия мастеров»
1 место -  семья Акишиных «Народные куклы» (тряпичные куклы), ГБУ 
«Нижнекамский детский дом»;
3 место -  семья Муллиных «Костюм кряшен» (национальный костюм), ГБУ 
«Нижнекамский детский дом».



Номинация «Декоративно-прикладное изделие»

Младшая группа 7-12 лет 
Лауреат 1 степени - Марчина Кира, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Байгубекова
Н.А.
Лауреат 1 степени - Абузарова Милана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова Н.Н.
Лауреат 2 степени -  Мурадымова Лейсан, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Миронова Н.А.
Лауреат 3 степени - Ахунова Радэля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Гилязетдинова Н.Ф.
Лауреат 3 степени -  Гатина Амина, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Хасаншина P.P.
Лауреат 3 степени -  Юсупов Джамаль, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова Н.Н.
Дипломант 1 степени -  Куянова Ульяна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», педагог Тузеева Т.П.
Дипломант 2 степени -  не присуждать 
Дипломант 3 степени -  не присуждать

Старшая группа 13-17 лет 
Лауреат 1 степени -  Абдрахманова Самира, Борисова Виктория, МБОУ 
«Камскополянская СОШ №1», педагог Зяляева Г.М.
Лауреат 1 степени -  Соколова Елена, Сычёва Ирина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 
педагог Байгубекова Н.А.
Лауреат 1 степени -  Онюшкина Анна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова М.Ю.
Лауреат 2 степени -  Минеязова Исламия, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», педагог Закиева Р.Н.
Лауреат 3 степени - Ефремова Диана, МБОУ «Кармалинская СОШ», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», педагог Мишакина Г.Н.
Дипломант 1 степени -  Казулькина Наталья, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», педагог Нафикова Н.М.
Дипломант 2 степени -  Перменов Захар, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Шахова И.А.
Дипломант 3 степени -  не присуждать

Номинация «Семейная династия мастеров»
Лауреат 1 степени -  Семья Бурмистровых, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Бурмистрова Н.Н.

Итоги муниципального этапа Национального фестиваля детского художественного
творчества «Без бергэ» по районным образовательным организациям



Приложение 
№2 к приказу 

№ №  от Од 2020 г.

Свидетельства участников муниципального этапа Национального фестиваля 
. детского художественного творчества «Без бергэ» по городским образовательным

организациям

Номинация «Народное творчество»
1. Ансамбль «Асыл нэсел», руководитель Тупаева Валентина Владимировна, МБУ 
ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова», МБОУ «СОШ № 
19» НМР РТ
2. Ансамбль «ПОЗИТИВ», руководитель Мулюкова Руфина Раисовна, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ
3. Хореографический коллектив «Кадеты», ГБОУ «Татарстанский кадетский 
корпус ПФО им. Героя Советского Союза Г.Сафиуллина"
4. Мальцева Эмилия, педагог Сайфуллина Наталья Ивановна, МБОУ 
«Г имназия№22»
НМРРТ
5. Хорват Диана Михайловна, педагоги Вахрушева Любовь Владимировна, 
Бочкарева Светлана Викторовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31 с углубленным, изучением отдельных предметов»
6. Ахметшин Ислам Русланович, педагоги Корычбаева Гузель Салимовна, 
Сахабиева Лилия Расимовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» 
НМРРТ
7. Карпова Диана Дмитриевна, педагоги Вахрушева Любовь Владимировна, 
Бочкарева Светлана Викторовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31»
8. Гатин Ислам, педагог Хамизова Вафия Тимершаеховна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7» НМР РТ
9. Габдрахманов Наиль, педагог Ханафиева Л.Ф., МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №37»
10. Козлов Никита, педагог Карпова Лейсан Фоатовна, МБОУ "Гимназия-интернат 
№13" НМРРТ

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»
1. Шакирова Аурика, МБОУ «СОШ №1», педагог Русинова Е.Н.
2. Якупова Элиза, МБОУ «СОШ №1», педагог Плахатнюк Н.А.
3. Якупова Эльвина, МБОУ «СОШ №1», педагог Баязитова А.Ф.
4.Садыков Самир, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, педагог Бакирова 
А.Р.
5. Исмагилов Инсаф, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, педагог 
Бакирова А.Р.
6. Резванов Артур, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, педагог 
Сунгатуллина Л.
7. Дибаева Эвелина, МБОУ «СОШ №2», педагог Потехина Н.Ю.



8. Ярушкина Анастасия, МБОУ «СОШ №2», педагоги Шавалиева Г.С., Валиуллина 
Д.А.
9. Карева Елена, МБОУ «СОШ №5», педагог Куркульская М.В.
10. Гудошникова Майя, МБОУ «СОШ №7», педагог Мирошник Н.М.
11. Лисицына Карина, МБОУ «СОШ №7», педагог Вяселева Ф.М.
12. Русанова Ульяна, МБОУ «СОШ №7», педагог Валиуллина Л.К.
13. Аслямов Марат, МБОУ «СОШ №7», педагог Бареева Л.Ф.
14. Семакина София, МБОУ «СОШ №8», педагог Кругляк Т.
15. Суздалева Калерия, МБОУ «СОШ №8», педагог Сабитова М.И.
16. Петрова Ульяна, МБОУ «СОШ №8», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 
педагоги Нурмухаметова Э.В., Буздалова О.В.
17. Валиуллина Замира, МБОУ «СОШ №8», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»,педагоги Чумакова О.Н., Буздалова О.В.
18. Каримова Азалия, МБОУ «СОШ №8», педагог Шаймурзина Л.
19. Гурьянова Агата, МБОУ «СОШ №9», педагоги Гурьянова С.Ю., Нуруллина О.В.
20. Мустафин Артур, МБОУ «СОШ №9», педагоги Гурьянова С.Ю., Нуруллина 
О.В.
21. Морозов Дмитрий, МБОУ «СОШ №9», педагог Мингазов Э.Р.
22. Шаймарданов Роберт, МБОУ «СОШ №9», педагог Мингазов Э.Р.
23. Ишкулов Ислам, МБОУ «СОШ №10», педагог Хидиятова М.Г.
24. Гусева Кристина, МБОУ «СОШ №10», педагог Носова Л.Л.
25. Ишкулов Ислам, МБОУ «СОШ №10», педагог Хидиятова М.Г.
26. Завалова Ангелина, МБОУ «СОШ №12», педагог Галиева Л.Ф.
27. Зиятдинова Зарина, МБОУ «СОШ №15», педагог Иванова Л.Р.
28. Адылева Изольда, МБОУ «СОШ №15», педагог Мачтакова И.А.
29. Киселева Азалия, МБОУ «СОШ №16», педагог Михеева Г.Т.
30. Фомин Михаил, МБОУ «СОШ №19», педагог Ситникова Т.В.
31. Шакурова Алия, МБОУ «СОШ №19», педагог Ибрагимова А.Р.
32. Терский Владимир, МБОУ «СОШ №20», педагог Садретдинова Г.Р.
33. Идиятуллина Зарина, МБОУ «СОШ №20», педагог Садретдинова Г.Р.
34. Вазиева Алина, МБОУ «СОШ №20», педагог Халиуллина А.Т.
35. Руссу Игорь, МБОУ «СОШ №20», педагог Гарифуллина Л.А.
36. Асанова Арина, МБОУ «СОШ №20», педагог Гарифуллина Л.А.
37. Лазарев Владислав, МБОУ «СОШ №20», педагог Гарифуллина Л.А.
38. Латипова Камилла, МБОУ «СОШ №20», педагог Гарифуллина Л.А.
39. Гарифуллин Самир, МБОУ «СОШ №21», педагог Ганькина Е.Г.
40. Смолина Софья, МБОУ «СОШ №21», педагог Нигаматзянова С.М.
41. Закирова Диляра, МБОУ «СОШ №21», педагог Пузикова Е.А.
42. Хасанова Карина, МБОУ «СОШ №21», педагог Орлова Ю.Ю.
43. Степанов Илья, МБОУ «СОШ №21», педагог Алиева И.Г.
44. Томчук Анастасия, МБОУ «СОШ №21», педагог Цигулева Я.Т.
45. Петрова Алена, МБОУ «СОШ №21», педагог Вахрамиева В.А.
46. Хамидуллина Аделя, МБОУ «Гимназия №22», педагог Рябова Е.Г.
47. Назарова Ирина, МБОУ «Гимназия №25», педагог Семенова В.П.
48. Чичерина Алевтина, МБОУ «СОШ №26», педагог Чулкова Т.Н.
49. Епифанова Зарина, МБОУ «СОШ №27», педагог Мурзина Т.М.
50. Мурина София, МБОУ «СОШ №27», педагог Мурзина Т.М.



51. Хайруллина Рамина, МБОУ «СОШ №27», педагог Мурзина Т.М.
52. Евдокимов Константин, МБОУ «СОШ №29», педагог Гусманов Т.
53. Долганова Ксения, МБОУ «СОШ №29», педагог Бахтиозина J1.
54. Засеева Алина, МБОУ «СОШ №29», педагог Бахтиозина JI.
55. Мустафин Артур, МБОУ «СОШ №29», педагоги Гурьянова С.Ю., Нуруллина 
О.В.
56. Тимшин Кирилл, МБОУ «СОШ №29», педагог Гусманов Т.
57. Сапаргалиева Ринэля, МБОУ «СОШ №29», педагог Федосеева Е.
58. Ибрагимов Амир, МБОУ «СОШ №31», педагог Гимадиев А.С.
59. Куршаков Евгений, МБОУ «СОШ №31», педагог Гимадиев А.С.
60. Валиева Диана, МБОУ «Гимназия №32», педагог Гаранина Е.О.
61. Бузик Вероника, МБОУ «СОШ №33», педагог Валиахметова З.А.
62. Шульга Марсель, МБОУ «СОШ №33», педагог Шульга Г.А.
63. Бровко Кира, МБОУ «СОШ №33», педагог Шульга Г.А.
64. Семененко Надежда, МБОУ «СОШ №33», педагог Шульга Г.А.
65. Конюхова Софья, МБОУ «СОШ №33», педагог Шульга Г.А.
66. Гудкова Мария, МБОУ «СОШ №33», педагог Шульга Г.А.
67. Леонтьева Вера, МБОУ «Гимназия-интернат №34», педагог Леонтьева Т.Н.
68. Казакова Ксения, МБОУ «Лицей №35», педагог Кириллова Ю.
69. Мирзагабдуллин Булат, МБОУ «СОШ №36», педагог Гамирова Н.И.
70. Валиуллина Эвелина, МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог Иванова Н.Ю.
71. Хакимханова Алина, МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог Ситдикова З.А.
72. Абрамова Полина, МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог Найденко Л.В.
73. Заболотская Диана, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Нигматуллина 
Е.А.
74. Нариманова Азалия, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Майбурова 
М.Н.
75. Туртыгина Юлия, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Ибушева С.В.
76. Анисимова Ксения, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Ахметова Э.Г.
77. Заболотская Алена, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Нигматуллина 
Е.А.
78. Исмагилова Азалия, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Мурзаханов 
М.А.
79. Малыгина Аделина, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Мурзаханов 
М.А.
80. Даутова Гузель, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Мурзаханов М.А.
81. Алексеева Аделина, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Мурзаханов 
М.А.
82. Амируллина Камиля, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог Хабибова 
М.А.
83. Харисов Камиль, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Мурзаханов 
М.А.
84. Мухлисуллин Ратмир, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог 
Мурзаханов М.А.
85. Акаев Мухаммадджон, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог 
Галимова З.К.



86. Габдуллина Адиля, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Исламхузина 
Г.Ф.
87. Кузина Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова И.М.
88. Фатихова Эльмира, «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Нугманова И.М.
89. Петров Владислав, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Хуснуллина 
Л. Л.
90. Токмаков Илья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Хуснуллина 
Л.Л.
91. Сорокина Алена, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Хуснуллина 
Л.Л.
92. Долганова Дарья, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», педагог Исламхузина 
Г.Ф.
93. Галлямова Галия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», педагог Галлямова 
Г .Я.
94. Гученко Роман, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Галимуллина К.Е.
95. Шумкова Алена, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева Л.Н.
96. Танькина Алина, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Акишина О.Г.
97. Шарапова Виктория, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева Л.Н.
98. Талакова Валентина, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева Л.Н.
99. Талакова Валерия, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Акишина О.Г.
100. Лукьянова Анастасия, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Ратникова 
Т.А.
101. Федоровых Никита, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 
педагог Бакланова Е.Н.
102. Богданова Мария, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», педагог 
Бакланова Е.Н.
103. Мингалиева Диана, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева А.Ш.
104. Голубева Дарья, МАОУ «Надежда», педагог Еврейкина А.Н.
105. Сайфудинова Шахноза, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева А.Ш.
106. Кармазина Татьяна, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 
педагог Фоменкова Н.А.
107. Малова Регина, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ОВЗ», педагог 
Сунгатуллина Л.В.
108. Прокопова Мария, МБОУ «Лицей№14», педагог Грекова Л.А.
109. Шмидт Максим, МБОУ «Лицей№14», педагог Мар данов И.В.
110. Сафина Алина,МАУ ДО «Детская художественная школа №1», педагог Сафина 
А.И.



Номинация «Народное творчество»

Номинация «Народный вокал (соло)»
- Гайнуллина Амина, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Шафикова М.М.
- Ильдарханова Гузель, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Шафикова М.М.

Номинация «Народный вокальный ансамбль»
- Ансамбль «5 класса», МБОУ «Каенлинская СОШ», педагоги Поликарпова Л.Н., 
Сулейманов P.P.

Номинация «Декоративно-прикладное изделие»

- Идрисов Гайса, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог Идрисова Л.И.
- Козенков Иван, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог Идрисова Л.И.
- Муртазин Ильяс, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Хасаншина P.P.
- Хузеева Зария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», педагог Буранкова Л.Е.
- Гайнетдинова Айсылу, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 
педагог Закиева Р.Н.
- Гильмутдинова Азалия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Гилязетдинова 
Н.Ф.
- Ибрагимова Лейля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Гилязетдинова Н.Ф.
- Старостина Татьяна, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с УИОП», педагог 
Старостина Н.Г.
- Старостина Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с УИОП», педагог 
Старостина Н.Г.
- Хасаншин Рузиль, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Хасаншина P.P.
- Дубовая Дарья, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Ющева М.В.
- Левышкина Александра, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», 
педагог Новикова И.С.
- Шейна Виктория, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог 
Ющева М.В.
- Сунгатов Динар, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Гилязетдинова Н.Ф.
- Муравьёва Карина, МБОУ «Кармалинская СОШ», педагог Корноухова О.Н.
- Сибгатуллина Розалина, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга», педагог Юнусов P.P.
- Левышкина Александра, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Галимуллина А.Г.

Свидетельства участников муниципального этапа Национального фестиваля
детского художественного творчества «Без бергэ» по районным образовательным

организациям


